
 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA, de la directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por 

la que se resuelve definitivamente la convocatoria a los centros docentes privados 

concertados de Educación Secundaria para participar en el desarrollo de proyectos de 

innovación relacionados con la distribución del horario lectivo en Educación 

Secundaria Obligatoria (HEDATZE). 

Las Instrucciones de 14 de mayo de 2024, de la Viceconsejera de Educación convoca a 

los centros privados concertados para participar en el desarrollo de proyectos de innovación 

vinculados a la distribución del horario lectivo en Educación Secundaria durante el curso 2024-

2025. 

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, examinadas y analizadas las 

mismas, de conformidad con lo establecido en las Instrucciones de 14 de mayo de 2024, y a 

propuesta de la Comisión de Valoración, 

 

RESUELVO: 

 Artículo único.- Publicar la relación de centros que han sido seleccionados para 

participar en el proyecto HEDATZE durante el curso 2024-2025 (Anexo I). 

  

 

En Vitoria‐Gasteiz, en la fecha de la firma 

 

 

 

 

Amaia Agirre Pinedo 

Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa1 

                                                      

1 El DECRETO 71/2021, de 23 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Educación establece el Régimen de Suplencias en la disposición adicional primera, por 
lo que corresponde a la directora de Aprendizaje e Innovación Educativa suplir la firma de la 
viceconsejera de Educación en esta Resolución. 



 

 

 

ANEXO I: ADMITIDOS 

RELACIÓN DE CENTROS 

  KODEA IKASTETXEA LURRALDEA 

1 010160 CPEIPS ARESKETA IKASTOLA HLBHIP ARABA 

2 010174 CPEIPS LAUDIO IKASTOLA HLBHIP ARABA 

3 010188 CPEIPS OLABIDE IKASTOLA HLBHIP ARABA 

4 010195 CPEIPS AMAURRE HLBHIP ARABA 

5 010199 CPEIPS LA MILAGROSA HLBHIP ARABA 

6 010202 CPEIPS LAUTADA IKASTOLA HLBHIP ARABA 

7 010219 CPEIPS INMACULADA CONCEPCIÓN HLBHIP ARABA 

8 010221 CPEIPS URKIDE HLBHIP ARABA 

9 010222 CPEIPS NAZARETH HLBHIP ARABA 

10 010223 CPEIPS NIÑO JESÚS HLBHIP ARABA 

11 010224 
CPEIPS NUESTRA. SEÑORA DE LAS MERCEDES 
HLBHIP 

ARABA 

12 010228 CPEIPS PRESENTACIÓN DE MARÍA HLBHIP ARABA 

13 010229 
CPEIPS CARMELITAS-SAGRADO CORAZÓN 
HLBHIP 

ARABA 

14 010233 CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP ARABA 

15 010235 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP ARABA 

16 010237 CPEIPS VERA CRUZ HLBHIP ARABA 

17 010239 CPEIPS CEU VIRGEN NIÑA HLBHIP ARABA 

18 010244 CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP ARABA 

19 010251 
CPEIPS PEDAGÓGICA SAN PRUDENCIO S.C.L. 
HLBHIP 

ARABA 

20 010254 CPES APOSTOLICO SAN JOSE BHIP ARABA 

21 010311 CPEIPS ARMENTIA IKASTOLA HLBHIP ARABA 

22 010663 CPES EGIBIDE BHIP ARABA 

23 012309 CPEIPS AITA LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP GIPUZKOA 

24 012328 CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP GIPUZKOA 

25 012342 CPEIPS HAZTEGI IKASTOLA HLBHIP GIPUZKOA 

26 012352 CPEIPS HAURTZARO IKASTOLA HLBHIP GIPUZKOA 

27 012353 CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP GIPUZKOA 

28 012357 CPEIPS ORERETA HLBHIP GIPUZKOA 

29 012379 CPEIPS ARANZADI IKASTOLA HLBHIP  GIPUZKOA 

30 012380 
CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA 
HLBHIP 

GIPUZKOA 

31 012382 CPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP GIPUZKOA 

32 012384 
CPEIPS URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA 
HLBHIP 

GIPUZKOA 

33 012404 CPEIPS IRAURGI HLBHIP GIPUZKOA 

34 012430 
CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ 
HONDARRIBIA HLBHIP 

GIPUZKOA 



 

 

35 012471 
CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ ERRENTERIA 
HLBHIP 

GIPUZKOA 

36 012473 CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP GIPUZKOA 

37 012516 CPEIPS SALESIANOS DONOSTIA HLBHIP GIPUZKOA 

38 012536 
CPEIPS DEUTSCHE SCHULE SAN ALBERTO 
MAGNO HLBHIP 

GIPUZKOA 

39 012594 CPEIPS ZUMAIENA HLBHIP GIPUZKOA 

40 012978 
CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA-IKASBERRI KOOP. 
HLBHIP 

GIPUZKOA 

41 012996 CPEIPS BEASAIN IKASTOLA HLBHIP GIPUZKOA 

42 014493 CPEIPS ANDRAMARI IKASTOLA HLBHIP  BIZKAIA 

43 014527 CPEIPS SEBER ALTUBE IKASTOLA HLBHIP BIZKAIA 

44 014550 CPEIPS BIHOTZ GAZTEA IKASTOLA HLBHIP  BIZKAIA 

45 014582 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DE BEGOÑA HLBHIP BIZKAIA 

46 014583 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO HLBHIP BIZKAIA 

47 014586 CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP BIZKAIA 

48 014587 CPEIPS SALESIANOS BARAKALDO HLBHIP BIZKAIA 

49 014597 CPEPS SAN JOSE LBHIP BIZKAIA 

50 014629 CPEIPS BERRIO-OTXOA HLBHIP  BIZKAIA 

51 014647 
CPEIPS HIJAS DE LA CARIDAD NUESTRA SEÑORA 
DE BEGOÑA HLBHIP  

BIZKAIA 

52 014677 CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN HLBHIP BIZKAIA  

53 014726 CPEIPS NEVERS IKASTETXEA HLBHIP BIZKAIA 

54 014765 CPEIPS SANTA MARÍA DEL SOCORRO HLBHIP BIZKAIA 

55 014792 
CPEIPS NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN – 
CARIDAD DE SANTA ANA HLBHIP 

BIZKAIA 

56 014796 
CPEIPS SANTA MARÍA IKASTETXEA HLBHIP  

BIZKAIA 

57 014809 
CPEIPS SAN JOSE HLBHIP 

BIZKAIA 

58 014811 CPEIPS PATRONATO SANTA EULALIA HLBHIP BIZKAIA 

59 014817 CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP BIZKAIA 

60 015189 
CPEIPS ELORRIOKO TXINTXIRRI IKASTOLA 
HLBHIP 

BIZKAIA 

61 015845 CPEIPS SALESIANOS DEUSTO HLBHIP BIZKAIA 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-09T11:46:01+0200
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




